[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2014 г                                  №  15                           с. Новониколаевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013г. №142

В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно Решения Собрания депутатов от 17.12.2013 №44 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и Решения Собрания депутатов от 28.01.2014 №46 «О внесении изменений в Решение №44 от 17 декабря 2013 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

постановляю:

      1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013 №142 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в части ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

30946,58  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –2722,2 тыс. рублей;

2015 год –2686,9  тыс. рублей;

2016 год –3063,5 тыс. рублей;

2017 год – 4543,51  тыс. рублей;

2018 год – 17367,47 тыс. рублей;

2019 год – 281,5  тыс. рублей;

2020 год – 281,5  тыс. рублей,
в том числе средства областного бюджета – 21700,15 тыс. рублей,
2014 год – 261,5 тыс. рублей;

2015 год –     0,0 тыс. рублей;

2016 год – 261,5 тыс. рублей;

2017 год – 4280,58  тыс. рублей;

2018 год – 16373,57 тыс. рублей;

2019 год – 261,5  тыс. рублей;

2020 год – 261,5  тыс. рублей.

В том числе средства  бюджета сельского поселения – 9246,43 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2460,7 тыс. рублей;

2015 год – 2686,9  тыс. рублей;

2016 год – 2802,0 тыс. рублей;

2017 год – 262,93  тыс. рублей;

2018 год – 993,9 тыс. рублей;

2019 год – 20,0  тыс. рублей;

2020 год – 20,0  тыс. рублей.

     1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
           При реализации муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из областного бюджета, местного бюджета, средств дорожного фонда Новониколаевского сельского поселения и внебюджетных источников.

   Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2020 годы  составляет   30946,58 тыс. рублей, в том числе:

          2014 год –2722,2 тыс. рублей;

          2015 год –2686,9  тыс. рублей;

          2016 год –3063,5 тыс. рублей;

          2017 год – 4543,51  тыс. рублей;

          2018 год – 17367,47 тыс. рублей;

          2019 год – 281,5  тыс. рублей;

          2020 год – 281,5  тыс. рублей,
       2.1. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения» в части ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  30836,58 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  2712,2 тыс. рублей;

2015 год –  2676,9  тыс. рублей;

2016 год –  3053,5 тыс. рублей;

2017 год –  4523,51  тыс. рублей;

2018 год –17347,47 тыс. рублей;

2019 год –    261,5  тыс. рублей;

2020 год –    261,5  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 21700,15 тыс. рублей,

2014 год – 261,5 тыс. рублей;

2015 год –     0,0 тыс. рублей;

2016 год – 261,5 тыс. рублей;

2017 год – 4280,58  тыс. рублей;

2018 год – 16373,57 тыс. рублей;

2019 год – 261,5  тыс. рублей;

2020 год – 261,5  тыс. рублей.

В том числе средства  бюджета сельского поселения – 9136,43 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2450,7 тыс. рублей;

2015 год – 2676,9  тыс. рублей;

2016 год – 2792,0 тыс. рублей;

2017 год – 242,93  тыс. рублей;

2018 год – 973,9 тыс. рублей;

2019 год –     0,0  тыс. рублей;

2020 год –     0,0  тыс. рублей.

       3.1. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения» в части ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  10,0 тыс. рублей;

2015 год –  10,0 тыс. рублей;

2016 год –  10,0  тыс. рублей;

2017 год –  20,0  тыс. рублей;

2018 год –  20,0тыс. рублей;

2019 год –  20,0тыс. рублей;

2020 год –  20,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета сельского поселения – 110,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0  тыс. рублей;

2017 год – 20,0  тыс. рублей;

2018 год – 20,0тыс. рублей;

2019 год – 20,0тыс. рублей;

2020 год – 20,0тыс. рублей.

         4. Приложение №5 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         5. Приложение №6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         6. Приложение №7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения.

           8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                            С.А.Ильин

Приложение № 1

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Новониколаевского сельского поселения

	№ п/п
	Ответ​ственный исполни​тель, со​исполни​тель, участник
	Наименова​ние инве​стицион​ного про​екта
	Номер и дата по​ложи-тельного заключе-ния гос​ударст-венной (негосу-дарствен​ной) экспер​тизы
	Сроки полу​чения поло​жительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы на проектную (сметную) до​кументацию/ ассигнования, предусмот​ренные на разработку проектной (сметной) до​кументации (тыс. рублей)
	Объем расходов (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения»

	1.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги ПК 10+50 –ПК 16+90 по  ул. Ленина в с. Новониколаевка Матвеево-Курганского района Ростовской области
	№ 61-1-5-0701-12

от 20.11.2012

	всего
	 -
	-
	-
	4262,01
	 -
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	4019,08
	-
	-
	-

	Местный

Бюджет
	-
	-
	-
	242,93
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Ленина (от пер.Успенский до границы села) в с.Авило-Успенка Матвеево-Курганского района Ростовской области
	61-1-5-0055-13 от 21.01.2013

	Всего

Областной бюджет
Местный бюджет

	17085,97

16112,07
973,9

Приложение № 2
Расходы

бюджета Новониколаевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	0409
	-
	-
	2722,2
	2686,9
	3063,5
	4543,51
	17367,47
	281,5
	281,5

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	2722,2
	2686,9
	3063,5
	4543,51
	17367,47
	 281,5
	281,5

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951
	0409

	2712,2
	2676,9
	3053,5
	4523,51
	17347,47
	261,5
	261,5

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	2712,2
	2676,9
	3053,5
	4523,51
	17347,47
	261,5
	261,5

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и искусственных сооружений на них

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	261,5
	250,0
	261,5
	261,5
	261,5
	261,5
	261,5

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и  искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	855,7
	731,9
	1092,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	4262,01
	17085,97
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
	проектные работы по строительству и реконструкциидорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.6
	проектные мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения
	всего <3>, в том числе
	951
	0409
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 2.1

	приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

                              Приложение № 3
Расходы

областного бюджета,  местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	2722,2
	2686,9
	3063,5
	 4543,51
	17367,47
	281,5
	281,5

	областной бюджет
	261,5
	0,0
	261,5
	 4280,58
	 16373,57
	261,5
	261,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2460,7
	2686,9
	2802,0
	262,93
	993,9
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения
	всего
	2712,2
	2676,9
	3053,5
	4523,51
	17347,47
	261,5
	261,5

	областной бюджет
	261,5
	0,0
	261,5
	4280,58
	 16373,57
	   261,5
	261,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2450,7
	2676,9
	2792,0
	242,93
	973,9
	 0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

[image: image2.png]

PAGE
1